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De ansvariga justitieråden och fördragande justitiesekreterare kan inte 
ha varit särskilt öppna för information vid sidan av den Riksåklagaren 
lämnat.  
 
De har i princip inte ifrågasatt något av vad denne anfört, däremot har 
de bagatelliserat allt som Bertil Ströberg via sina juridiska ombud 
anfört. 
 
Det allra sämsta är HD instämmer i RÅ uppfattning att målet är nära 
trettio år gammalt och därför kan inte en ny rättegångmeningsfullt 
genomföras.  
 
Jaha, så Bertil Ströberg skall lida för att staten i närmre 30 år mörkat 
mycket betydelsefulla omständigheter som om de presenterats i sitt 
rätta sammanhang haft avgörande betydelse av vad avser åklagarens 
trovärdighet.  
 
Eftersom hela målet är ett indiciemål, inte ett enda bindande bevis 
finns, så var det åklagaren som hade till uppgift att göra sin historia 
trovärdig. 
 
Varje liten omständighet som tydde på att åklagarens beskrivning av 
händelseförloppet inte helt stämde skulle haft en stor betydelse för 
utgången. 
 
Man behöver inte vara en juridikens Einstein för att inse vad som hänt 
om allt det som av Säpo gömts undan hade varit känt vid de första 
rättegångarna. 



HD har nu nästintill cementerat ett justitiemord. 
 

I Bertil Ströbergs fall är spioneri överhuvudtaget inte bevisat. 
 
 
Det sk. ambassadbrevet, som har ett en avgörande betydelse i fallet, 
och som inte kan knytas till Ströberg, kan ha skrivits av vem som helst. 
Det är inte helt osannolikt att det t.o.m. kan ha fabricerats inom Säpo 
som ett försök till vilseledning i det spel som förekom mellan den 
dåvarande sovjetiska underrättelsetjänsten och Säpo. 
 
Om brevet tillverkats inom Försvarsmakten finns det andra personer än 
Ströberg som är mer sannolika brevskrivare.  
 
Inte minst den snuskbrevskrivande medarbetaren på Ströbergs 
avdelning i flygstaben.  
 
Symptomatiskt för hela utredningen är att denne dubbelnatur inte blev 
utredd i botten.  
 
Jag har tidigare i en skrivelse till Sveriges statsminister krävt att en 
oberoende granskning av hur hela Ströbergmålet hanterats.  
 
Nu när skuldfrågan avgjorts är det inget som hindrar att denna 
granskning påbörjas.   
 

Allt som hemligstämplats i detta mål måste bli tillgängligt. 
 

Att skylla på att rikets säkerhet då äventyras är nonsens. 
 

Det har gått nästa 30 år och våra forna motståndare finns inte mer. 
 
De platser som röjdes i ambassadbrevet (om de nu röjdes, det mesta 
var skåpmat från spionen Berlings tid), är redan röjda för vår 
dåvarande motståndare och platserna kan med dagens 
övervakningssatteliter geografiskt mätas in med decimeterprecision. 
 

Sveriges kanske svåraste justitiemord någonsin 
kommer inte att glömmas. 

 
Kjell Högkil 


